[bookmark: _GoBack]关于做好济南市2021年度技术合同交易补助和2022年度技术转移转化服务机构备案申报工作
各区县科技部门、有关单位：
现将济南市2021年度技术合同交易补助和2022年度技术转移转化服务机构备案申报工作通知如下：
一、2021年度技术合同交易补助
（一）申报对象。市行政区域内高校、科研院所、企业、技术转移转化服务机构，技术合同认定登记机构等单位。
（二）申报原则。技术转移输出方、技术转移吸纳方、技术转移转化服务机构、技术合同认定登记机构四类主体补助按照就高原则，不重复支持。
（三）申报材料
1.技术转移输出方补助。提报附件1（Excel版），山东省技术合同认定登记证明及发票（PDF电子版，格式见附件8）。
2.技术转移吸纳方补助。提报附件2（Excel版），技术合同认定登记证明及发票（PDF电子版，格式见附件8）。
3.技术转移转化服务机构补助。提报附件3（Excel版）及年度总结报告。高校、科研院所技术转移转化服务机构提供与技术合同交易一方签订的合同及技术合同认定登记证明、发票（PDF电子版，格式见附件8）；其他技术转移转化服务机构提供与技术合同交易双方签订的合同及技术合同认定登记证明、发票（PDF电子版，格式见附件8）。
4.技术合同认定登记机构补助。提报附件4（Excel版），山东省科技成果转化服务平台登记的技术合同数据截图（PDF电子版）。
5.新增国家级技术转移转化服务机构、首次认定为山东省技术转移转化示范机构补助。提报附件5（Excel版），科技部火炬中心及山东省技术市场管理服务中心认定文件（PDF电子版）。
6.提报的认定登记证明与发票须一一对应，发票代码、发票号码、开票日期、发票金额、购买方名称、销售方名称等关键内容必须清晰易辨，如有模糊，不予认定（PDF电子版，格式见附件8）。
（四）情况说明
1.享受本次政策补助的技术合同认定时间为2021年2月1日—2022年1月31日。
2.政府购买服务的技术合同交易不享受政策补助。
3.2020年度技术合同交易补助审核，部分单位提报的2021年度技术合同认定证明、发票，经审核后未享受政策补助的，今年继续提交材料享受政策补助。
4.技术转移输出方及技术转移转化服务机构申报表中技术合同认定登记编号为16位全数字编号。
二、2022年度技术转移转化服务机构备案
（一）申报对象。市行政区域内高校、科研院所、企业等单位。
（二）申报材料。提报附件6及证明材料（PDF电子版）。
三、其他事项
（一）提报时间。3月11日前各申报单位将相关材料提交至区县科技部门，由区县科技部门初审并分类整理汇总后，将相关材料（Excel版）及（盖章PDF版）于3月31日前（济南高新区4月29日前）提报济南市科技局成果转化及产业化处。邮箱fwycjc@jn.shandong.cn。
（二）区县科技部门联系方式汇总（附件7）
（三）联系方式
1.济南市科技局成果转化及产业化处刘婧  66608842
2.济南科技创新促进中心技术市场管理处王晓军   82909991
附件：
[image: IMG_256]附件1：2021年度技术合同（技术转移输出方）交易补助申请表.xlsx
[image: IMG_257]附件2：2021年度技术合同（技术转移吸纳方）交易补助申请表.xlsx
[image: IMG_258]附件3：2021年度技术合同（技术转移转化服务机构）交易补助申请表.xlsx
[image: IMG_259]附件4：2021年度技术合同（技术合同登记机构）交易补助申请表.xlsx
[image: IMG_260]附件5：2021年度新增国家级、省级技术转移转化服务机构补助申请表.xlsx
[image: IMG_261]附件6：2022年度济南市技术转移转化服务机构备案申请表.docx
[image: IMG_262]附件7：技术合同交易政策补助区县科技局联系方式汇总表.docx
[image: IMG_263]附件8：参考格式.pdf
[image: IMG_264]附件9：关于印发《济南市加快技术转移转化若干措施》的通知.pdf

济南市科学技术局
2022年2月7日

image1.png

image2.png

image3.png